

**PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  
VALDYBOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS**

2019 m. balandžio 18 d. Nr. 3

Posėdis vyko 2019 m. balandžio 18 d. 15.00 val. Plungės rajono savivaldybės VVG biure, Telšių g. 5, Plungė.

Posėdžio pirmininkė – Elena Klimienė

Posėdžio sekretorė – Gražina Lukošienė

**DALYVAVO:** dešimt valdybos narių:

Pilietinės visuomenės atstovai - Vilija Gedgaudienė, Elena Klimienė, Arvydas Liutika, Rigonda Pereverzeva, Jurgita Latakienė, Inga Mylimienė.

Verslo atstovai – Artūras Daukintis, Donatas Kaktys, Egidijus Kerpauskas.

Vietos valdžios atstovai – Mantas Česnauskas.

VVG administracija: Giedrė Kazakevičienė - VVG administracijos vadovė (pirmininkė), Daiva Gričienė – vyr. finansininkė, Gražina Lukošienė - viešųjų ryšių specialistė.

Valdyboje viso 16 narių, kvorumas yra, susirinkimo sprendimai yra teisėti.

VVG pirmininkė pasiūlė išrinkti susirinkimo pirmininką. Pasiūlyta Elenos Klimienės kandidatūra, prieštaraujančių nebuvo. Susirinkimo pirmininke išrinkta Elena Klimienė, susirinkimo sekretore – Gražina Lukošienė. VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius supažindino su susirinkimo darbotvarke. Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl VPS priemonės „Jaunimo ir jaunų žmonių užimtumo ir integravimosi į vietos bendruomenės veiklą rėmimas“, 2 veiklos srities „Parama jaunų žmonių verslo iniciatyvų kūrimuisi“, kodas Nr. LEADER-19.2.-SAVA-7.2. finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo ir kvietimo skelbimo datos nustatymo.
2. Dėl VPS priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“, veiklos srities „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-5.1. finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo ir kvietimo skelbimo datos nustatymo.
3. Dėl VPS priemonės „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Laisvalaikio ir turizmo veiklų skatinimas saugomose teritorijose“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-4.2 finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo ir kvietimo skelbimo datos nustatymo.
4. Dėl tarptautinio projekto akademija „Nuotykių LEADER“ atstovo delegavimo į Švediją.

1. SVARSTYTA. VPS priemonės „Jaunimo ir jaunų žmonių užimtumo ir integravimosi į vietos bendruomenės veiklą rėmimas“, 2 veiklos srities „Parama jaunų žmonių verslo iniciatyvų kūrimuisi“, kodas Nr. LEADER-19.2.-SAVA-7.2. finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimas ir kvietimo skelbimo datos nustatymas.

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius informavo, kad yra parengtas bei suderintas su NMA VPS II prioriteto „Gyvenimui kaime patrauklios aplinkos kūrimas“ priemonės „Jaunimo ir jaunų žmonių užimtumo ir integravimosi į vietos bendruomenės veiklą rėmimas“ 2 veiklos srities „Parama jaunų žmonių verslo iniciatyvų kūrimuisi“ finansavimo sąlygų aprašas ir priedai, trumpai apžvelgė finansavimo sąlygas, pristatė kvietimui skirtą sumą, įsipareigojimus. Pasiūlyta kvietimą teikti vietos projektus skelbti nuo 2019 m. gegužės 3 d. iki birželio 3 d. imtinai, t.y. vieno mėnesio laikotarpiui. Prieštaraujančių nebuvo.

1. NUTARTA. Patvirtinti VPS priemonės „Jaunimo ir jaunų žmonių užimtumo ir integravimosi į vietos bendruomenes veiklų rėmimas“ 2 veiklos srities „Parama jaunų žmonių verslo iniciatyvų kūrimuisi“ finansavimo sąlygų aprašą. Paskelbti kvietimą teikti vietos projektus, numatant kvietimo galiojimą (paraiškų surinkimo terminą) 2019 m. gegužės 3 d. iki birželio 3 d. 14 val. imtinai.

2. SVARSTYTA. VPS priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“, veiklos srities „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-5.1. finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimas ir kvietimo skelbimo datos nustatymas.

VVG pirmininkė valdybos narius informavo, kad yra parengti ir suderinti VPS I prioriteto „Ekonomiškai patrauklios aplinkos kaime kūrimas“ priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ veiklos srities „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ finansavimo sąlygų aprašas ir papildomi dokumentai. VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos nariams pristatė kvietimo sumą, įsipareigojimus ir pasiūlė kvietimą teikti vietos projektus skelbti nuo 2019 m. balandžio 29 d. iki gegužės 29 d. imtinai, t.y. vieno mėnesio laikotarpiui. Prieštaraujančių nebuvo.

2. NUTARTA. Patvirtinti VPS priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ veiklos srities „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ finansavimo sąlygų aprašą. Paskelbti kvietimą teikti vietos projektus, numatant kvietimo galiojimą (paraiškų surinkimo terminą) 2019 m. balandžio 29 d. iki 2019 m. gegužės 29 d. 14 val. imtinai.

3. SVARSTYTA VPS priemonės „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos srities „Laisvalaikio ir turizmo veiklų skatinimas saugomose teritorijose“ Nr. LEADER-19.2.-SAVA-4.2 finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo ir kvietimo skelbimo datos nustatymas.

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė informavo, kad parengti vietos projektų, įgyvendinamų pagal VPS prioriteto Nr. II „Gyvenimui kaime patrauklios aplinkos kūrimas“ priemonės „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“, 2 veiklos srities „Laisvalaikio ir turizmo veiklų skatinimas saugomose teritorijose“ finansavimo sąlygų aprašas bei kiti dokumentai ir galima skelbti kvietimą teikti vietos projektus. Pirmininkė akcentavo, kad planuojamas paraiškų surinkimo terminas 2 mėnesiai, atsižvelgiant į tai, kad projektams gali būti prašoma Savivaldybės prisidėjimo ir tokiu atveju būtų reikalingas Tarybos pritarimas projektui. Kvietimo laikotarpiu vyks du Tarybos posėdžiai, pareiškėjai turės galimybę susitvarkyti reikiamus dokumentus. Pasiūlyta kvietimą skelbti nuo 2019 m. gegužės 8 d. iki 2019 m. liepos 8 d. 14 val. imtinai. Valdybos nariai bendrai sutarė pritarti siūlomai skelbimo datai.

3. NUTARTA. Patvirtinti VPS priemonės „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“, 2 veiklos srities „Laisvalaikio ir turizmo veiklų skatinimas saugomose teritorijose“ finansavimo sąlygų aprašą. Paskelbti kvietimą teikti vietos projektus, numatant kvietimo galiojimą (paraiškų surinkimo terminą) 2019 m. gegužės 8 d. iki 2019 m. liepos 8 d. 14 val. imtinai.

4. SVARSTYTA. tarptautinio projekto akademija „Nuotykių LEADER“ atstovo delegavimo į Švediją.

VVG pirmininkė Giedrė Kazakevičienė valdybos nariams priminė, kad Plungės VVG kaip partneris dalyvauja įgyvendinant tarptautinį projektą „Nuotykių Leader“. Š.m. birželio 13-20 d. organizuojama 5 dienų akademija „Nuotykių LEADER“ Švedijoje, kurioje dalyvaus 6 jaunimo atstovai iš Plungės, 8 – iš Telšių ir 6 iš Mažeikių. Planuojama, kad jaunuolius lydės 4 projektą

koordinuojantys asmenys, kurie 2020 m. vasarą turės organizuoti analogišką akademiją Lietuvoje. Plungė ir Mažeikiai deleguoja po vieną asmenį, Telšiai – 2 asmenis. Į Švediją siūloma deleguoti Plungėje projektą koordinuojančią viešųjų ryšių specialistę Gražiną Lukošienę. VVG pirmininkė informavo, kad kelionės išlaidos bus finansuotos iš projekto lėšų, komandiruočių išlaidos iš VPS administravimui skirtų lėšų.

4. NUTARTA. Komandiruoti viešųjų ryšių specialistę Gražiną Lukošienę 2019 m. birželio 13-20 d. į Švedijoje vykstančią akademiją „Nuotykių Leader“.

Posėdžio pirmininkė



Elena Klimienė

Posėdžio sekretorė



Gražina Lukošienė